
                       PATVIRTINTA 

                       Elektrėnų ,,Ąžuolyno“ progimnazijos 

                                                                                           direktoriaus 2023 m. lapkričio 28 d. 

                       įsakymu Nr.1.3-269 

Priedas Nr.1 

 

ELEKTRĖNŲ „ĄŽUOLYNO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

VERTINIMAS PRADINIŲ KLASIŲ PAMOKOSE 

 

1. I-IV klasėse taikomi ideografinio (individualios pažangos) vertinimo principai. 

2. I-IV klasių mokinių savarankiški, kūrybiniai darbai, testai, kontrolinės užduotys fiksuojami 

atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse, įrašant mokinio pasiektą mokymosi lygį 

(slenkstinis, patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis) atitinkančias raides: 

V – Valio, šaunus darbas! Puikiai dirbai. Gebi dirbti savarankiškai ir grupėje. Aktyvus 

pamokoje. 

A – Augi, artėji prie tikslo. Noriai atlieki užduotis. 

L – Laukiu, dar pasistenk. Gebi atlikti daugelį užduočių, tačiau ne visas tinkamai. 

I – Išmoksi, jei dirbsi. Trūksta dėmesingumo, neaktyvus. Užduotis atlieki nerūpestingai. 

O – Oi oi nepasisekė, bet tikiu, kad pasiseks. Reikia nuolat priminti apie atliekamą užduotį. 

 

V - aukštesnysis, A - pagrindinis, L - patenkinamas, I - slenkstinis, O - nepasiektas slenkstinis. 

3. Mokslo metų pradžioje mokytojas supažindina mokinių tėvus su fiksuotais vertinimo 

principais; kartu aptaria abipusės informacijos pateikimo būdus. 

4. Mokinių savarankiškuose darbuose mokytojai rašo mini komentarus, nuorodas, skatinančias 

mokinio pažangą. 

5. Pradinių klasių mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami: 

6. Formuojamuoju vertinimu: 

7. Žodžiu; 

8. Raštu. 

9. Diagnostiniu vertinimu pagal pasirinktą vertinimo formalizavimo būdą; 

10. Apibendrinamuoju vertinimu. 

11. I, II, III ir metinio trimestro mokinių pažanga fiksuojama elektroniniame dienyne. 

Pasiekimai fiksuojami atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse, įrašant mokinio pasiektą 

mokymosi lygį pagal pasiekimų požymius, aprašytus Bendrosiose programose. 

12. Mokiniui, besimokančiam pagal pradinio ugdymo programą, III trimestro mokymosi 

pasiekimų įvertinimas laikomas metiniu. Jei pasibaigus ugdymo procesui skirtos užduotys 

suteikia mokiniui, kurio mokymosi pasiekimai mokantis pagal dalyko programą fiksuoti 

nepatenkinamu metiniu įvertinimu, galimybę pasiekti ne žemesnį kaip slenkstinį mokymosi 

pasiekimų lygį, nustatytą bendrosiose programose (toliau – papildomas darbas), tai 

papildomo darbo įvertinimas laikomas metiniu. 

Fiksuojamas nepatenkinamas trimestro / pusmečio dalyko įvertinimas tuo atveju, jei 

mokinys be pateisinamos priežasties nelankė mokyklos ir neatliko tuo laikotarpiu skirtų 

vertinimo užduočių (pvz., kontrolinių darbų ir kt.), nepademonstravo pasiekimų, numatytų 

pradinio ugdymo bendrosiose programos. Jei mokinys neatliko per trimestrą ar pusmetį 



skirtų vertinimo užduočių dėl pateisintų priežasčių (pvz., ligos), fiksuojamas įrašas „atleista“ 

(„atl.“).  

13. Mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams) informacija apie mokinio pažangą ir 

pasiekimus teikiama žodžiu ir raštu. Organizuojami susirinkimai, individualūs pokalbiai, 

rašomi atsiliepimai, komentarai elektroniniame dienyne ir kt.. 

14. Vertinimo normų kriterijai: 

15. Dorinio ugdymo (etika/tikyba) I-IV klasėse mokinių mokymosi pasiekimai vertinami 

nurodant padarytą arba nepadarytą pažangą: „p. p“ arba „n. p“, 

16. Kitų dalykų: 

1. LIETUVIŲ KALBA. 

 Skaitymas.  

I klasėje elementoriniu ir poelementoriniu laikotarpiu skaitymas vertinamas individualiai. 

Kasdienio formuojamojo vertinimo metu skaitymo gebėjimai yra visada vertinami žodžiu vaikui, o 

tėvai informuojami esant poreikiui, nurodant konkrečius vaiko pasiekimus ir spragas.  

II klasėje skaitymas vertinamas:  

A (aukštesnysis) – visada skaito sklandžiai, sakiniais; puikiai intonuoja, kirčiuoja, suvokia 

perskaityto teksto prasmę, pagrindinę mintį; noriai skaito daug užklasinio skaitymo knygų;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai skaito žodžiais arba sklandžiais sakiniais; dažniausiai gerai intonuoja, 

kirčiuoja, suvokia perskaityto teksto prasmę; gana aktyviai skaito užklasinio skaitymo knygas;  

Pt (patenkinamas) – prastai skaito žodžiais, sakiniais; neintonuoja, dažnai netaisyklingai kirčiuoja, 

sunkiai suvokia perskaityto teksto prasmę; mažai skaito arba neskaito užklasinio skaitymo knygų. 

  

III klasėje skaitymas vertinamas:  

A (aukštesnysis) – visada skaito sklandžiai, sakiniais; puikiai intonuoja, kirčiuoja, suvokia 

perskaityto teksto prasmę, pagrindinę mintį; aktyviai skaito užklasinio skaitymo knygas; 

Pg (pagrindinis) – dažniausiai skaito sklandžiai, sakiniais; dažniausiai gerai intonuoja, kirčiuoja, 

suvokia perskaityto teksto prasmę; skaito nemažai užklasinio skaitymo knygų;  

Pt (patenkinamas) – dažniausiai skaito žodžiais; neintonuoja, dažnai netaisyklingai kirčiuoja, 

sunkiai suvokia perskaityto teksto prasmę; beveik neskaito užklasinio skaitymo knygų. 

  

IV klasėje skaitymas vertinamas:  

A (aukštesnysis) – visada skaito sklandžiai, puikiai intonuoja, kirčiuoja, suvokia perskaityto teksto 

prasmę, pagrindinę mintį, aktyviai skaito užklasinio skaitymo knygas;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai skaito sklandžiai, dažniausiai gerai intonuoja, kirčiuoja, nors labai 

retai pasitaiko klaidų, suvokia perskaityto teksto prasmę, skaito nemažai užklasinio skaitymo 

knygų;  

Pt (patenkinamas) – retai skaito sklandžiai, dažniausiai skaito žodžiais, prastai arba visai 

neintonuoja, dažnai netaisyklingai kirčiuoja, sunkiai suvokia perskaityto teksto prasmę, mažai 

skaito arba neskaito užklasinio skaitymo knygų.  

 

Rašymas.  

 

             Diktanto žodžių skaičius 

 

Klasė Žodžių skaičius 

 

1 II pusmetis iki 20 žodžių 

2 20-40 

3 40-60 



4 65-90 

 

Diktantų vertinimas 

 

 Aukštesnysis Pagrindinis Patenkinamas Nepatenkinamas 

Klaidų skaičius 

 

1 - 2 3 - 6 7 - 10 11 ir daugiau 

 

Kūrybinių darbų vertinimas.  

 

I klasėje mokiniai dažniausiai kuria žodžiu. Moka reikšti mintis sakiniais. Sakiniai rišlūs, išlaikyta 

loginė įvykių seka.  

 

II klasėje kūrybiniai darbai vertinami:  

A (aukštesnysis) – visada mintis reiškia gražiais, rišliais sakiniais, išlaiko loginę įvykių seką, 

vartoja daug vaizdingų žodžių, posakių;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai mintis reiškia gražiais, rišliais sakiniais, išlaiko loginę įvykių seką, 

nors kartais klysta, retokai, bet vartoja vaizdingų žodžių, posakių;  

Pt (patenkinamas) – sunkiai reiškia mintis sakiniais bei išlaiko loginę įvykių seką, nevartoja 

vaizdingų žodžių, posakių.  

 

III – IV klasėse kūrybiniai darbai vertinami:  

A (aukštesnysis) – visada mintis reiškia gražiais, rišliais sakiniais, išlaiko loginę įvykių seką bei 

grafinį pasakojimo dalių vaizdavimą, vartoja daug vaizdingų žodžių, posakių, remiasi skaityta 

literatūra;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai mintis reiškia gražiais, rišliais sakiniais, išlaiko loginę įvykių seką bei 

kartais tinkamai panaudoja grafinį pasakojimo dalių vaizdavimą, vartoja vaizdingų žodžių, posakių, 

kartais remiasi skaityta literatūra;  

Pt (patenkinamas) – sunkiai reiškia mintis sakiniais bei išlaiko loginę įvykių seką, nevartoja 

vaizdingų žodžių, posakių; remiasi vien savo asmenine patirtimi.  

 

2. GAMTOS MOKSLAI IR VISUOMENINIS UGDYMAS. 

 

 I-IV klasėje pasaulio pažinimo pasiekimai vertinami:  

A (aukštesnysis) – visada aktyviai renka medžiagą projektiniams tiriamiesiems darbams ir juose 

dalyvauja;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai aktyviai renka medžiagą projektiniams tiriamiesiems darbams ir 

juose dalyvauja;  

Pt (patenkinamas) – nenoriai renka medžiagą arba nerenka jos projektiniams tiriamiesiems darbams 

ir juose dažniausiai dalyvauja kaip pasyvus stebėtojas; 

  

3. MATEMATIKA. 

 

 I-IV klasėje matematikos pasiekimai vertinami:  

A (aukštesnysis) – visada aktyviai dalyvauja pamokose; žino ir laikosi uždavinių sprendimo 

taisyklių, taisyklingai užrašo sprendimą bei atsakymą; tiksliai atlieka braižymo užduotis, tikslingai 

naudojasi liniuote, pieštuku bei kitomis priemonėmis;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai aktyviai dalyvauja pamokose; žino ir laikosi uždavinių sprendimo 

taisyklių, taisyklingai užrašo sprendimą bei atsakymą (labai retai klysta); tiksliai atlieka braižymo 

užduotis, tikslingai naudojasi liniuote, pieštuku bei kitomis priemonėmis;  

Pt (patenkinamas) – gana pasyviai arba pasyviai dalyvauja pamokose; retai žino ir laikosi uždavinių 

sprendimo taisyklių, retai taisyklingai užrašo sprendimą bei atsakymą; retai tiksliai atlieka braižymo 

užduotis, dažnai netikslingai naudojasi arba išvis nesinaudoja liniuote, pieštuku bei kitomis 

priemonėmis;  



 

4. FIZINIS UGDYMAS. 

 

 I-IV klasėje kūno kultūros pasiekimai vertinami:  

A (aukštesnysis) – visada aktyviai dalyvauja pamokose, išklauso ir vykdo žodines instrukcijas; 

stengiasi tiksliai atlikti pratimus; žino ir vadovaujasi judriųjų žaidimų taisyklėmis; 

 Pg (pagrindinis) – dažniausiai aktyviai dalyvauja pamokose, išklauso ir vykdo žodines instrukcijas; 

stengiasi tiksliai atlikti pratimus; žino ir vadovaujasi judriųjų žaidimų taisyklėmis;  

Pt (patenkinamas) – pasyviai dalyvauja pamokose, retai išklauso ir vykdo žodines instrukcijas; retai 

stengiasi tiksliai atlikti pratimus; žino, bet retai vadovaujasi judriųjų žaidimų taisyklėmis. 

  

5. MUZIKA. 

 

 I-IV klasėje muzikos pasiekimai vertinami: 

 A (aukštesnysis) – visada taisyklingai ir išraiškingai dainuoja, puikiai groja vienu iš melodinių 

instrumentų, puikiai jaučia garso trukmių santykius, metrą, visada girdi ir apibūdina melodinius 

darinius dermėje, puikiai pažįsta natas, visada apibūdina klausomą bei atliekamą muziką;  

Pg (pagrindinis) – dažniausiai taisyklingai ir išraiškingai dainuoja, retai klysta grodamas vienu iš 

melodinių instrumentų, dažniausiai jaučia garso trukmių santykius, metrą, gerai girdi ir apibūdina 

melodinius darinius dermėje, gerai pažįsta natas, dažniausiai apibūdina klausomą bei atliekamą 

muziką;  

Pt (patenkinamas) – retai taisyklingai ir išraiškingai dainuoja, labai silpnai groja vienu iš melodinių 

instrumentų, silpnai jaučia garso trukmių santykius, metrą, prastai girdi ir apibūdina melodinius 

darinius dermėje, labai prastai pažįsta natas, labai neaiškiai apibūdina klausomą bei atliekamą 

muziką.  

 

6. DAILĖ IR TECHNOLOGIJOS. 

 

 I-IV klasėje dailės ir technologijų pasiekimai vertinami:  

A (aukštesnysis) – dailės ar technologijų darbas visada atitinka temą, yra išbaigtas, atrodo 

estetiškai; mokinys puikiai įvaldęs darbo atlikimo techniką;  

Pg (pagrindinis) – dailės ar technologijų darbas dažniausiai atitinka temą, yra išbaigtas, atrodo 

estetiškai; mokinys gerai įvaldęs darbo atlikimo techniką;  

Pt (patenkinamas) – dailės ar technologijų darbas retai atitinka temą, nėra išbaigtas, ne visuomet 

atrodo estetiškai; mokinys nėra įvaldęs darbo atlikimo technikos.  

 

7. ŠOKIS. 

 

I-IV klasės mokinių individualios pažangos vertinimui taikomas ideografinis vertinimas. 

Formuojamojo vertinimo metu šokių gebėjimai yra visada vertinami žodžiu vaikui, o tėvai 

informuojami atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse fiksuojant įrašus apie  mokinio pasiektą 

mokymosi lygį, esant poreikiui, tėvai žodžiu informuojami apie konkrečius vaiko pasiekimus ir 

spragas. Mokytojas padeda suprasti mokiniui, ko jis išmoko, o ko dar reikia pasimokyti. Pagal 

sutartus kriterijus mokiniai mokosi vertinti savo ir kitų pasiekimus. 

 

MOKINIŲ ĮSIVERTINIMAS. 

 Į vertinimą mokiniai įtraukiami reguliariai. Įsivertinant mokiniui svarbu refleksija (savianalizė) 

arba savo minčių, veiksmų, vertybių kritiškas pergalvojimas ir analizavimas, todėl mokytojai 

skatina mokinius:  

• pasikeisti su bendraklasiais įspūdžiais apie pasiekimus; 

• porose pasitikrinti ir įvertinti vienam kito išmokimą;  

• analizuoti savo klaidas;  

• numatyti, ką dar reikia atlikti;  

• parašyti savo įsivertinimą prie atlikto darbo.  



Nė vienas mokinys nėra verčiamas kalbėti apie savo įsivertinimą. 

 

 

VERTINIMAS 5-8 KLASIŲ PAMOKOSE 

Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą ir atlikusiam skirtas vertinimo 

užduotis, trimestro dalyko įvertinimas fiksuojamas iš visų atitinkamo laikotarpio pažymių, 

skaičiuojant jų svertinį arba aritmetinį vidurkį ir taikant apvalinimo taisyklę.  

Fiksuojamas nepatenkinamas trimestro dalyko įvertinimas įrašu „neįskaityta“ („neįsk.“), jei 

mokinys be pateisinamos priežasties nelankė mokyklos ir iki trimestro pabaigos neatliko tuo 

laikotarpiu skirtų vertinimo užduočių (pvz., kontrolinių darbų ir kt.), nepademonstravo pasiekimų, 

numatytų pagrindinio  ugdymo bendrosiose programose.  

Jei mokinys neatliko per trimestrą skirtų vertinimo užduočių dėl pateisintų priežasčių (pvz., 

ligos), fiksuojamas įrašas „atleista“ („atl.“). 

Vienų mokslo metų pasiekimų rezultatas, mokantis pagal dalyko programą (toliau – dalyko 

metinis įvertinimas), fiksuojamas iš I, II ir III trimestrų, skaičiuojant jų aritmetinį ir taikant 

apvalinimo taisykles. Mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) yra paaiškinama, kokie 

dėmenys (pvz., kontroliniai darbai, projektai ir kt.) daro įtaką trimestro dalyko įvertinimui, kokie 

svertiniai koeficientai taikomi (jei taikomi) fiksuojant metinį dalyko įvertinimą. 

Jei bent vienu trimestru  fiksuotas įvertinimas įrašu „neįskaityta“ („neįsk.“), tuomet dalyko 

metinis įvertinimas – „neįskaityta“ („neįsk.“). 

Jei pasibaigus ugdymo procesui buvo skirtas papildomas darbas, papildomo darbo įvertinimas 

laikomas metiniu. 

 

VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Pažymys „puikiai“ – 10 

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios įgūdžiai ir gebėjimai yra didesni, negu reikalauja šios klasės dalykų programa ir 

standartai. Geba savarankiškai ir kūrybingai plėtoti savo gebėjimus, moka laisvai naudotis savo 

žiniomis sprendžiant šios klasės kurso teorines ir praktines problemas, siūlo nestandartinius 

problemų sprendimo būdus. 

Pažymys „labai gerai“ – 9 

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios ir gebėjimai atitinka visus šios klasės dalykų programų ir standartų 

reikalavimus, moka naudotis savo žiniomis sprendžiant įvairaus pobūdžio teorines ir praktines šios 

klasės dalyko programos problemas.  

Pažymys „gerai“ – 8-7 

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios, gebėjimai bei įgūdžiai ne visiškai atitinka visus šios klasės dalykų programų 

standartus ir reikalavimus, bet moka naudotis savo žiniomis sprendžiant įvairaus pobūdžio teorines 

ir praktines problemas pagal šios klasės dalyko programą. Jo gebėjimai viršija pagrindinius klasės 

programos reikalavimus. 

Pažymys „patenkinamai“ –6-5  

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios, gebėjimai ir įgūdžiai neviršija klasės programos kurso bazinių reikalavimų. 

Mokinys geba spręsti paprastus, tipinius teorinius ir praktinius uždavinius. 

Pažymys „silpnai“ – 4 

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios, gebėjimai ir įgūdžiai atitinka klasės programos kurso minimaliausius 

reikalavimus. Mokinys mokytojui padedant geba spręsti paprastus, tipinius teorinius ir praktinius 

uždavinius. 



Pažymys „nepatenkinamai“ – 3-2 

Mokinys gauna, jeigu: 

• jo žinios, gebėjimai ir įgūdžiai neatitinka bazinių duotos klasės programos kurso 

reikalavimų. Mokinys net mokytojui padedant nesugeba spręsti paprastų, tipinių teorinių ir 

praktinių uždavinių. 

 

VERTINIMAS BIOLOGIJOS (GAMTOS IR ŽMOGAUS) PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Savarankišką darbą raštu grupėmis ir individualiai; 

• Kūrybinį darbą (stendų ruošimas, mokymo priemonių gamyba ir kt.); 

• Projektinį darbą, tiriamąjį darbą; 

• Laboratorinį-praktikos darbą; 

• Už pasiruošimą biologijos olimpiadai, papildomai skatinami už užimtą prizinę vietą; 

• Už didesnės apimties namų darbus; 

• Už surinktus kaupiamuosius balus (+,– sistema). 

Pliusas: už teisingus atsakymus į klausimus, namų darbus, grupinį darbą. 

Minusas: už neatsakytus klausimus, neatliktus namų darbus. 

Surinkus 10 ženklų, rašomas pažymys. 

Pastaba: mokinys 1 minusą gali ištaisyti gavęs 2 papildomus pliusus. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Rašomas pažymys už kontrolinį darbą 

• Už testą iš išeito skyriaus ar kurso dalies. Per trimestrą rašomi 2-3 kontroliniai darbai. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų gautų pažymių vidurkis. Pastaba: pažymys apvalinamas 

mokinio naudai (3,5 – 4). 

 

 

VERTINIMAS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ/INFORMATIKOS PAMOKOSE 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą virtualioje aplinkoje, apklausą raštu; 

• Savarankišką darbą pratybų metu virtualioje aplinkoje; 

• Projektinį darbą; 

• Už dalyvavimą olimpiadose, konkursuose mokiniai skatinami pažymiu. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Už testus popieriniame bei elektroniniame variante; 

• Rašomas pažymys už kontrolinį darbą iš išmokto skyriaus ar kurso dalies.  

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų  gautų pažymių vidurkis (pažymys apvalinamas mokinio 

naudai).  

 

VERTINIMAS MUZIKOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Dainavimą; 

• Improvizavimą; 

• Interpretavimą; 

• Ritmiką; 

• Muzikos klausymą, vertinimą ir interpretavimą; 



• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu ; 

• Dalyvavimą mokyklos, miesto/savivaldybės/respublikos renginiuose; 

• Surinktus kaupiamuosius balus (+, – sistema); 

Pliusai: už aktyvų dalyvavimą pamokoje, kūrybingumą. 1 pliusas pakelia pažymį vienu 

balu. 

Minusai: už nepasiruošimą pamokai, jeigu mokinys nedirbo pamokoje. 

Surinkus 10 ženklų, rašomas pažymys. 

Diagnostinis vertinimas: 

Pažymys rašomas už: 

• Apibendrinamuosius darbus; 

• Testą. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro įvertinimas yra gautų pažymių aritmetinis vidurkis, apvalinant iki vieneto 

mokinio naudai. 

 

VERTINIMAS CHEMIJOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Savarankišką darbą raštu grupėmis ir individualiai; 

• Kūrybinį darbą (stendų ruošimas, mokymo priemonių gamyba); 

• Projektinį darbą, tiriamąjį darbą; 

• Laboratorinį-praktikos darbą; 

• Pasiruošimą chemijos olimpiadai, papildomai skatinami už užimtą prizinę vietą; 

• Didesnės apimties namų darbus; 

• Surinktus kaupiamuosius balus (+, – sistema). 

 Pliusai rašomi už teisingus atsakymus į klausimus, namų darbus, grupinį darbą. 

Minusai rašomi už neatsakytus klausimus, neatliktus namų darbus. 

Surinkus 10 ženklų, rašomas pažymys. 

Pastaba: mokinys 1 minusą gali ištaisyti gavęs 2 papildomus pliusus. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Rašomas pažymys už kontrolinį darbą; 

• Už atliktą laboratorinį – praktikos darbą; 

• Už testą iš išeito skyriaus ar kurso dalies. Per trimestrą  rašomi 2-3 kontroliniai darbai. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų  gautų pažymių vidurkis. Pastaba: pažymys apvalinamas 

mokinio naudai (3,5 – 4). 

 

 

VERTINIMAS FIZINIO UGDYMO PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Aktyvų dalyvavimą pamokoje; 

• Dalyvavimą varžybose. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Už įvykdytus normatyvus; 

• Už testų atlikimą (teorinė medžiaga); 

• Už daromą pažangą. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų  gautų pažymių vidurkis. Pastaba: pažymys apvalinamas 

mokinio naudai (3,5 – 4). 



 

 

VERTINIMAS TECHNOLOGIJŲ PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Didesnės apimties praktikos darbo atskirų technologinių elementų atlikimą 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Projektinį darbą; 

• Kūrybinį darbą (dalyvavimą parodose); 

• Pasiruošimą technologijų olimpiadai. Papildomai skatinami už gerus rezultatus; 

• Didesnės apimties namų darbus. 

• Surinktus kaupiamuosius balus (+, – sistema). 

Pliusai: už pagalbą draugams atliekant praktines užduotis, už teisingus atsakymus į 

klausimus, pozityvų aktyvumą pamokoje. 1 pliusas pakelia pažymį vienu balu arba surinkus 10 

pliusų – rašomas pažymys. 

Minusai: už nepasiruošimą pamokai, nedarbą pamokoje, namų darbų neatlikimą. 

Pastaba: 1 minusą galima ištaisyti gavus 2 pliusus. 

Diagnostinis vertinimas: 

Pažymys rašomas už: 

• Naujos technikos pritaikymą savos kūrybos darbe; 

• Didelės apimties projektinį darbą, kai panaudojamos žinios ir gebėjimai iš vienos ar 

kelių sričių; 

• Už testą. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys yra gautų pažymių vidurkis, apvalinant iki vieneto mokinio naudai 

(3,5 iki 4). 

 

 

VERTINIMAS GEOGRAFIJOS PAMOKOSE 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Savarankišką darbą raštu grupėmis ir individualiai; 

• Kūrybinį darbą (stendų ruošimas, mokymo priemonių gamyba); 

• Projektinį darbą, tiriamąjį darbą; 

• Pasiruošimą geografijos olimpiadai ir kitiems konkursams. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Rašomas pažymys už kontrolinį darbą; 

• Už testą iš išmokto skyriaus ar kurso dalies. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų  gautų pažymių vidurkis. Pastaba: pažymys apvalinamas 

mokinio naudai (3,5 – 4). 

 

VERTINIMAS MATEMATIKOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinimas pažymiu už: 

• atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• dalyvavimą matematikų olimpiadoje ir pasiektus gerus rezultatus (mokytojo nuožiūra); 

• Pamokoje surinktus „pliusus“ ir „minusus“. 



Pliusai: už taisykles, teisingai išspręstus uždavinius, aktyvų dalyvavimą pamokoje, 

papildomų uždavinių sprendimą, kūrybines užduotis, namų darbų sudėtingesnių uždavinių 

išsprendimą lentoje. 

Minusai: už namų darbų visų užduočių neatlikimą, taisyklės nežinojimą, jeigu mokinys 

nedirbo pamokoje. 

3 pliusai pakelia vienu balu kontrolinio arba savarankiško darbo pažymį. 

3 minusai mažina vienu balu savarankiško arba kontrolinio darbo pažymį. 

Diagnostinis vertinimas: 

Pažymys rašomas už kontrolinį ir savarankišką darbą: 

Kontrolinis darbas (balais) Savarankiškas darbas (balais) Pažymys 

 5-8 klasėse 

30, 29, 28                            

27, 26, 25                            

24, 23, 22                           

21, 20, 19, 18                      

17, 16, 15, 14, 13                 

12, 11, 10                             

9, 8, 7                                   

6, 5, 4, 3                               

2, 1                                             

0 

18, 17 

16, 15 

14, 13 

12, 11 

10, 9 

8, 7 

6, 5 

4, 3, 2 

1 

0 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestrų įvertinimai vedami iš gautų pažymių aritmetinio vidurkio apvalinant iki 

vienetų. 

 

VERTINIMAS DAILĖS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

•  Kūrybinės užduoties atlikimą; 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Projektinį darbą; 

• Kūrybinį procesą pamokoje; 

• Surinktus kaupiamuosius balus (+,– sistema). 

• Laimėjimus respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose. 

Pliusai: už aktyvų kūrybinį procesą pamokos metu, teisingus atsakymus į klausimus, 

dalyvavimą parodėlėse mokyklos mastu. Surinkus atitinkamą  + skaičių, rašomas pažymys (pvz., 

10). 

Minusai: 2 minusai už nepasiruošimą pamokai, už nedarbą pamokoje, trukdymą pamokos metu, 

vėlesnį kūrybinių darbų atsiskaitymą. Surinkus 5 minusus vertinama vienetu. 

Diagnostinis vertinimas: 

Pažymys rašomas už: 

• Didelės apimties kūrybinį ar projektinį darbą iš vienos ar kelių sričių, kai panaudojamos 

žinios ir gebėjimai iš kelių temų ar sričių; 

• Už testą. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – gautų 3-5 pažymių vidurkis, apvalinant iki vieneto mokinio naudai 

(pvz., 3,5 – 4), esant galimybei mokinys klausiamas arba duodama praktinė užduotis. 

 

VERTINIMAS FIZIKOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis vertinimas: 

 Mokinys vertinamas pažymiu už: 



• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Individualų savarankišką darbą arba grupinį darbą; 

• Tiriamąjį-projektinį darbą; 

• Dalyvavimą olimpiadoje ir užimtą vietą (10 balų). 

Diagnostinis vertinimas: 

• Savarankiškas darbas; 

• Kontrolinis darbas; 

• Testas; 

• Laboratorinis-praktinis darbas. 

Kaupiamasis vertinimas (+/- sistema). 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų pažymių aritmetinis vidurkis. 

 

VERTINIMAS (DORINIO UGDYMO) TIKYBOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

 Mokiniai renka kaupiamuosius balus: 

• Lankomumas – 5 balai; 

• Užrašai – 5 balai; 

• Darbas su tekstu – 2 balai; 

• Dalyvavimas diskusijoje – 2 balai; 

• Testai, rašinėliai, anketų tyrimai, referatai – 10 balų. 

• Darbas grupėje – 3 balai; 

• Pastangos pamokoje – 3 balai; 

• Užklasinė veikla, renginiai – 10 balų; 

• Mokiniai, per trimestrą surinkę 40 balų, vertinami įskaita. 

Apibendrinamasis vertinimas 

 Mokiniai, kurie lanko dorinio ugdymo tikybos pamokas, vertinami įskaita. 

 

VERTINIMAS DORINIO UGDYMO (ETIKOS) PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Etikos dalyko ugdymo pasiekimai vertinami žodžiu ir raštu: 

• Žodžiu vertinamas aktyvus dalyvavimas pamokos metu; originalių idėjų, klausimų iškėlimas; 

kruopštus klasės ar namų darbų užduoties atlikimas; 

• Raštu atlikus atsiskaitomąsias užduotis, vertinama žodžiais: ,,puiku“, ,,gerai“, ,,neblogai“ arba 

juos atitinkančiais simboliais; 

• Raštu teigiamai vertinamas dalyvavimas ilgalaikiuose ir trumpalaikiuose projektiniuose 

darbuose. 

Diagnostinis vertinimas: 

 Raštu vertinama „įskaityta" arba „neįskaityta". 

 Kiekvieno trimestro pabaigoje „Įskaityta" vertinama, kai mokinys turi užrašus, yra atlikęs 1 

atsiskaitomąją užduotį (rašto darbą duota tema), suvokia ir geba paaiškinti išeitą medžiagą, aktyviai 

dalyvavo ir lankė pamokas, reguliariai ir kokybiškai atliko namų darbų užduotis, sugeba 

papildomiems darbams surinkti medžiagą ir ją tinkamai pristatyti klasės draugams. 

„Neįskaityta“ vertinama, kai mokinys neturi užrašų, neatliko atsiskaitomosios užduoties, nesuvokia 

ir nesugeba paaiškinti išeitos medžiagos, be svarbios priežasties nelankė arba praleido pusę 

pamokų, rodė nepakankamą susidomėjimą ir suinteresuotumą pamokų metu, atmestinai ar nuolatos 

neatliko namų darbams skirtų užduočių, papildomus darbus atliko atmestinai, nesugebėjo atrinkti 

medžiagos ir pateikti klasės draugams. Raštu vertinimas pateikiamas e.dienyne pagal mokymo 

planą. 

Vertinimo kriterijai: 

• Gyvenimo aktualijų nagrinėjimas ir savos nuomonės, pozicijos ar požiūrio formavimas;; 



• Dalyvavimas pokalbyje, diskusijoje, debatuose; 

• Gebėjimas problemas spręsti laiku ir nuosekliai; 

• Etikos kategorijų: atsakomybė, sąžinė, meilė, teisingumas – suvokimas; 

• Dorovės ir religijos supratimas; 

• Vertybių prigimties aiškinimas; 

• Gyvenimo ir mirties problemų nagrinėjimas; 

• Periodinis užrašų rašymas: tema, data, naujos sąvokos, kūrybinės užduotys. 

 

VERTINIMAS  UŽSIENIO KALBOS (ANGLŲ) KALBOS PAMOKOSE 

 

 Užduočių raštu vertinimas: 

• Nedidelės apimties klasės ir namų darbai iš temos vertinami 10 balų sistema. Baigus temą 

šie balai konvertuojami į pažymį, įrašant į dienyną. 

• Baigus skyrių yra rašomas kontrolinis darbas, kuris vertinamas 10 balų sistema. Gautas 

pažymys yra įrašomas į dienyną. 

• Atsiskaitymai iš žodžių vertinami 10 balų sistema ir pažymys rašomas į dienyną. 

Klaidų skaičius Pažymys 

0-1 10 

2-3 9 

4-5 8 

6-7 7 

8-9 6 

10-11 5 

12-13 4 

14-15 3 

16-17 2 

18 ir daugiau 1 

 Kalbėjimo užduočių vertinimas: 

Dialogai ir monologai iš nagrinėjamos temos, atitinkantys mokinio lygį, sugebėjimus ir patirtį, 

yra vertinami 10 balų sistema.  

Dialogo vertinimo kriterijai: 

• Komunikacinio tikslo pasiekimas, komunikacinių intencijų realizavimas; 

• Pokalbio organizavimas; 

• Kalbos priemonių (leksinių ir gramatinių struktūrų) įvairovė, tinkamumas situacijai; 

• Kalbos priemonių taisyklingumas; 

• Tarimas. 

 

Skaitymo vertinimo kriterijai: 

• Taisyklingas tarimas skaitant garsiai; 

• Tempas; 

• Skaitomo teksto supratimas. 

Už taisyklių atsakinėjimą, atsakinėjimą raštu pažymys rašomas iš karto. Renkami pliusai, 

minusai už aktyvų dalyvavimą pamokoje, kūrybingumą, namų darbų atlikimą (kaupia 10 ženklų. 

Pliusai rodo pažymį). 

 Skatinimas,,10”: 

• Už dalyvavimą olimpiadose ir konkursuose, taip pat dalyvavimą mokyklos projektuose. 

Apibendrinamasis vertinimas 

• Trimestrų įvertinimai vedami iš gautų pažymių aritmetinio vidurkio.  

 

VERTINIMAS LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 



• Žodžių diktantai (iki 20 žodžių) vertinami pagal dešimtbalę sistemą: (1 klaida – 9 balai, 2 

klaidos – 8, 3 klaidos – 7, 4 klaidos – 6, 5 klaidos – 5 balai, 6,7 klaidos – 4, 8,9 klaidos – 3, 10 ir 

daugiau – 2 balai); 

• 5-ų klasių mokiniams galutinis pažymys rašomas iš penkių pažymių (aritmetinis vidurkis); 

• 6–8 kl. mokiniams vidurkis rašomas bent iš trijų pažymių; 

• Grupinis darbas. Kiek grupėje mokinių, tiek duodama vertinamų darbų. Į dienyną rašomas 

pažymių vidurkis; 

• Pliusai, minusai rašomi už namų darbus, taisyklių išmokimą, aktyvų dalyvavimą pamokoje, 

kūrybingumą (kaupia 10 ženklų – pliusai rodo pažymį); 

• Nuolatinis kaupiamasis vertinimas – už individualų atsakinėjimą; 

Tekstai atmintinai vertinami pagal dešimtbalę sistemą. Vertinimo kriterijai: 

• Tekstas išmoktas visas; 

• Aiški artikuliacija; 

• Tinkama intonacija. 

SKATINAMI 10 balų: 1) už dalyvavimą progimnazijos, apskrities, respublikos konkursuose, 

olimpiadose, renginiuose, 2) už laimėtą prizinę vietą – dar vienu dešimtuku. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Vertinami kontroliniai, savarankiški ir apibendrinamieji darbai. 

• Kontrolinis darbas rašomas baigus skyrių (1 kartą per mėnesį), vertinamas taikant 

dešimtbalę sistemą. 

• Savarankiški darbai parenkami mokytojo nuožiūra, vertinami taip pat taikant dešimtbalę 

sistemą.  

Apibendrinamasis vertinimas: 

•  Trimestro įvertinimas – visų gautų pažymių aritmetinis vidurkis. 

 

 

VERTINIMAS ISTORIJOS PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Mokinys vertinamas pažymiu už: 

• Atsakinėjimą žodžiu, apklausą raštu; 

• Savarankišką darbą raštu grupėmis ir individualiai; 

• Kūrybinį darbą (stendų ruošimas, mokymo priemonių gamyba); 

• Projektinį, tiriamąjį darbą; 

• Darbą su istoriniu šaltiniu ir žemėlapiu; 

• Pasiruošimą konkursui, olimpiadai, papildomai skatinami už užimtą prizinę vietą; 

• Atliktas pratybų sąsiuvinio užduotis; 

• Didesnės apimties namų darbus. 

Diagnostinis vertinimas: 

• Rašomas pažymys už kontrolinį darbą; 

• Už testą iš išmokto skyriaus ar kurso dalies. Per trimestrą 2-3 kontroliniai darbai. 

Apibendrinamasis vertinimas: 

• Trimestro pažymys – visų gautų pažymių vidurkis. Pastaba: pažymys apvalinamas mokinio 

naudai (pvz.,3,5 – 4). 

 

VERTINIMAS UŽSIENIO KALBOS (RUSŲ) PAMOKOSE 

 

Užduočių raštu vertinimas: 

• Nedidelės apimties klasės ir namų darbai iš temos vertinami pagal 10 balų sistemą. Baigus 

temą šie balai konvertuojami į pažymį, įrašant  į dienyną.; 

• Atsiskaitymai iš žodžių vertinami pagal 10 balų sistemą, baigus temą balai konvertuojami į 

pažymį, įrašant į dienyną.; 

• Pastaba: Pirmaisiais mokymosi metais pažymiu gali būti įvertintas kiekvienas darbelis. 



• Įvairūs tikrinamieji darbai:  

Diktantai: 6 kl.– 20 žodžių; 

  7 kl. – 30 žodžių;  

  8 kl. – 40 žodžių;  

Klaidų skaičius  Pažymys  

0-1 10 

1-3  9 

4-5  8 

6-7  7 

8-9  6 

10-11  5 

12-13  4 

14-15  3 

16-17  2 

18 ir daugiau   1 

• Testai, savarankiški darbai  (klausymo, skaitymo, kalbos vartosenos) vertinami 10 balų 

sistema konvertuojant į pažymį. 

Kalbėjimo užduočių vertinimas: 

Dialogai ir monologai iš nagrinėjamos temos, atitinkantys mokinio lygį ir patirtį, vertinami 10 

balų sist., konvertuojant į pažymį, kuris  įrašomas į dienyną. 

Dialogo vertinimo kriterijai: 

• komunikacijos buvimas (-1 balas už kiekvieną trukdančią komunikacijai klaidą, -0,5 balo už 

kiekvieną netrukdančią komunikacijai klaidą); 

• kalbos etiketo normų laikymasis  (-0,5 balo už kiekvieną klaidą); 

• apimtis ir žodynas, atitinkantys nurodytą situaciją; 

• taisyklingas tarimas ir intonavimas (-0,5 balo už kiekvieną klaidą). 

 Monologo vertinimo kriterijai: 

• apimtis ir žodynas, atitinkantys situaciją; 

• kalbos taisyklingumas. 

Skaitymo vertinimo kriterijai (teksto apimtis 40-50 žodžių): 

• taisyklingas tarimas skaitant garsiai; 

• tempas; 

• skaitomo teksto supratimas. 

Mokinių aktyvumo skatinimas: 

• Dalyvavimas olimpiadose ir konkursuose, taip pat aktyvus dalyvavimas mokyklos 

projektuose vertinamas ,,10“, įrašant į dienyną.  

 

VERTINIMAS UŽSIENIO (VOKIEČIŲ) KALBOS PAMOKOSE  

 

Užduočių raštu vertinimas: 

• Nedidelės apimties klasės darbai iš einamos temos vertinami 10 balų sistema, pažymys iškart 

įrašomas į dienyną. 

• Baigus temą ar skyrių yra rašomas kontrolinis darbas, kuris vertinamas 10 balų sistema. Jo 

rezultatai iškart įrašomi į dienyną. Trukmė – visa pamoka. Apie kontrolinį darbą moksleiviai yra 

informuojami prieš savaitę, nurodant, į ką reikia atkreipti dėmesį. 

• Mokiniui, kuris tris kartus iš eilės neatliko namų darbams skirtų užduočių, į dienyną yra 

įrašomas dvejetas. 

• Atsiskaitymai iš žodžių yra vertinami 10 balų sistema, įrašant pažymį į dienyną. 

Pastaba: Pirmaisiais mokymo metais pažymiu gali būti įvertintas kiekvienas darbelis. 

Baigus temą bet kurios klasės mokiniui yra suteikiama galimybė parašyti rašinėlį, nupiešti piešinį 

duota tema, panaudojant išeitos temos žodyną ir gramatines struktūras. Ši kūrybinė veikla vertinama 

10 balų sistema, įrašant į dienyną. 

• Įvairūs tikrinamieji darbai (pvz., diktantai) vertinami taip: 



6 kl. – 20 žodžių; 

7 kl. – 30 žodžių; 

8 kl. – 40 žodžių; 

Klaidų skaičius Pažymys 

 0-1 10 

1-3 9 

4-5 8 

6-7 7 

8-9 6 

10-11 5 

12-13 4 

14-15 3 

16-17 2 

18 ir daugiau 1 

• Testai (klausymo, skaitymo, kalbos vartosenos) vertinami 10 balų sistema, konvertuojant į 

pažymį. 

;Kalbėjimo užduočių vertinimas: 

• Dialogai ir monologai iš nagrinėjamos temos, atitinkantys mokinio lygį, sugebėjimus ir 

patirtį, vertinami 10 balų sistema, įrašant į dienyną. 

Dialogo vertinimo kriterijai: 

• komunikacijos buvimas (-1 balas už kiekvieną trukdančią komunikacijai klaidą, -0,5 balo už 

kiekvieną netrukdančią komunikacijai klaidą); 

• kalbos etiketo normų laikymasis (0,5 balo už kiekvieną klaidą); 

• apimtis ir žodyno panaudojimas, atitinkantys nurodytą situaciją ; 

• taisyklingas tarimas ir intonavimas (-0,5 balo už kiekvieną klaidą). 

Monologo vertinimo kriterijai: 

• apimtis ir žodynas, atitinkantys situaciją; 

• kalbos taisyklingumas. 

Skaitymo vertinimo kriterijai: 

• taisyklingas tarimas skaitant garsiai; 

• tempas; 

• skaitomo teksto supratimas; 

• vertinama 10 balų sistema, konvertuojant į pažymį. 

Mokinių aktyvumo skatinimas: 

• Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose ir viktorinose, taip pat aktyvus dalyvavimas 

mokyklos projektuose vertinamas „10“, įrašant į dienyną. 

• Moksleiviai, kurie nepraleido nė vienos pamokos be pateisinamos priežasties, visada buvo 

pasiruošę, aktyviai dalyvavo pamokoje, buvo iniciatyvūs ir drausmingi, trimestro pabaigoje 

premijuojami „10“, įrašant į dienyną. 

 

VERTINIMAS ŽMOGAUS SAUGOS/GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ PAMOKOSE 

 

Formuojamasis – kaupiamasis vertinimas: 

Žmogaus saugos/gyvenimo įgūdžių dalyko ugdymo pasiekimai vertinami žodžiu ir raštu: 

• Žodžiu vertinamas aktyvus dalyvavimas pamokos metu; originalių idėjų, klausimų 

iškėlimas; kruopštus klasės ar namų darbų užduoties atlikimas; 

• Raštu atlikus atsiskaitomąsias užduotis, vertinama žodžiais: ,,puiku“, ,,gerai“, ,,neblogai“ 

arba juos atitinkančiais simboliais; 

• Raštu teigiamai vertinamas dalyvavimas ilgalaikiuose ir trumpalaikiuose projektiniuose 

darbuose. 

Diagnostinis vertinimas: 

 Raštu vertinama „įskaityta" arba „neįskaityta". 

 Kiekvieno trimestro pabaigoje „Įskaityta" vertinama, kai mokinys turi užrašus, yra atlikęs 1 



atsiskaitomąją užduotį (rašto darbą duota tema), suvokia ir geba paaiškinti išeitą medžiagą, 

aktyviai dalyvavo ir lankė pamokas, reguliariai ir kokybiškai atliko namų darbų užduotis, sugeba 

papildomiems darbams surinkti medžiagą ir ją tinkamai pristatyti klasės draugams.  

„Neįskaityta“ vertinama, kai mokinys neturi užrašų, neatliko atsiskaitomosios užduoties, 

nesuvokia ir nesugeba paaiškinti išeitos medžiagos, be svarbios priežasties nelankė arba praleido 

pusę pamokų, rodė nepakankamą susidomėjimą ir suinteresuotumą pamokų metu, atmestinai ar 

nuolatos neatliko namų darbams skirtų užduočių, papildomus darbus atliko atmestinai, 

nesugebėjo atrinkti medžiagos ir pateikti klasės draugams. Raštu vertinimas pateikiamas 

e.dienyne pagal mokymo planą. 

Vertinimo kriterijai: 

• Gyvenimo aktualijų nagrinėjimas ir savos nuomonės, pozicijos ar požiūrio formavimas; 

• Dalyvavimas pokalbyje, diskusijoje, debatuose; 

• Gebėjimas problemas spręsti laiku ir nuosekliai; 

• Sąvokų atsakomybė, sąžinė, meilė, teisingumas ir kt. – suvokimas; 

• Vertybių prigimties aiškinimas; 

• Periodinis užrašų rašymas: tema, data, naujos sąvokos, kūrybinės užduotys. 

  

 

___________________________________ 


